平成 30年 1月 30日

各  位

                     会社名     カーリットホールディングス株式会社

                                                        （URL：http://www.carlithd.co.jp）

                                           代表者名     代表取締役社長     廣橋 賢一

                                                        （コード番号 4275 東証第一部）

                                           問合せ先     広報部長      塩次 与志彦

                                                        （TEL：03-6893-7060）

当社連結子会社の異動（孫会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 30年 1月 30日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるカーリット産

業株式会社の株式を、連結子会社である日本カーリット株式会社に譲渡し、新たに日本カーリッ

ト株式会社の子会社とすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

 当社グループは、創業１００周年を最終年度とする中期経営計画「礎１００」を策定し、遂行

しております。「礎１００」は次の１００年企業となるための礎となる事業基盤の確立を目指すも

のであり、基本戦略として成長基盤強化、収益基盤強化、グループ経営基盤強化の 3 つを掲げ取

り組んでおります。

  カーリット産業株式会社は、プラント設備のエンジニアリング、建設業務を主としております。

また、日本カーリット株式会社は化学品、電子材料品等の製造および販売を行っており、その製

造技術を活かし滅菌プラントや二酸化塩素発生装置の販売も行っております。今回の株式譲渡に

より、日本カーリット株式会社の上記装置類の受注力や生産技術力の向上、人材の効率的活用を

図り、両社が補完しあうことにより更なる企業価値向上に資することが出来るものと考えており

ます。

２．対象となる会社の概要

(1)商号         カーリット産業株式会社

(2)代表者        代表取締役社長 大川原 一男

(3)本店所在地      群馬県渋川市半田 2470番地

(4)設立年月日      昭和 55年 6月

(5)主な事業内容     化学、プラント設備、建築物等のエンジニアリング及び工事管理

(6)事業年度の末日    3月 31日

(7)従業員数       19名

(8)資本金        30,000,000円

(9)発行済株式総数     300株

(10)株主         カーリットホールディングス株式会社（100％）

３．今後の予定

 平成 30年 4月 2日   株式譲渡契約締結、効力発生日

４．今後の業績への影響

 本件は、連結子会社間の異動であるため、業績に与える影響は軽微であります。

以 上